'\ .,.""'J.i R ~ v·· A n· ·· o l"\, ~- ~··· t ; •..•.• .J... .A. "'--· .

Unanimidade

Requerimento Nº O~ °1 de 05 de Março de 2020.

Antônio Barros de Souza Filho "MANGA" - Vereador - PSB

ASSUNTO:

Solicito ao Chefe do Poder Executivo, O Exmo. Sr. Prefeito Bruno Gomes De
Oliveira, soucrro da Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Educação,
que Possa Elaborar um Projeto e Inscreve-lo na 8ª Convocatória do
Concurso de Ajudas da Confederação Nacional dos Municípios, Para Que o
Mesmo Possa Concorrer aos Recursos Disponibilizados por Este Concurso;
no Sentido de Promover o Fortalecimento, Planejamento e
Desenvolvimento da Biblioteca Pública Municipal; Que possa ter como
Eixo Estruturante do Projeto: "As Novas Tecnologias em Prol do
Desenvolvimento Social e Educacional do Município".

Senhor Presidente,
Requeiro a mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais, nos
termos regimentais no CAPÍTULO VI, nos ART. 171 E ART. 176, SOLICITO AO
CHEFE DO PODER EXECUTIVO, O EXMO. SR. PREFEITO BRUNO GOMES DE
OLIVEIRA, soucrro da Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Educação,
que Possa Elaborar um Projeto e Inscreve-lo na 8ª Convocatória do
Concurso de Ajudas da Confederação Nacional dos Municípios, Para Que o
Mesmo Possa Concorrer aos Recursos Disponibilizados por Este Concurso;
no Sentido de Promover o Fortalecimento, Planejamento e
Desenvolvimento da Biblioteca Pública Municipal; Que possa ter como
Eixo Estruturante do Projeto: "As Novas Tecnologias em Prol do
Desenvolvimento Social e Educacional do Município".

JUSTIFICATIVA: ORAL

MANGA